Государственное бюджетное специальное (коррекционное)
образовательное учреждение для обучающихся (воспитанников) с

ограниченными возможностями здоровья общеобразовательная
школа-интернат №2 VIII вида г.Сочи Краснодарского края

ПРИКАЗ

от 28 мая 2012 г. № 72-П

«О государственной (итоговой)
аттестации по трудовому обучению
выпускииков 9-10 классов».

Для проведения государственной (итоговой) аттестации по трудовому
обучению в 9-х-10-х классах создать комиссии:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 13 июня провести экзамен по трудовому обучению в 9 «а» и 9 «в» классах,
н а ч ал о в 10.00 ч.

2. 14 июня провести экзамены по трудовому обучению в 9 «б» и 10 классах,
начало в 10.00 ч.

3. Учителям трудового обучения: Маковецкой Н.А., Бутаковой Н.П.,
Поташовскому А.П., Паниной А.Н., Третьяковой Н.Л. подготовить
аудитории и мастерские трудового обучения к проведению
государственной (итоговой) аттестации, организовать генеральную уборку
и предусмотреть все необходимое для экзамена (подготовить материалы,
инструменты, детали, заготовки, таблицы, схемы)

4. Зам. директора по УВР Сорокиной В.Н., Глаголько Е.П., Гончар Е.И. в 9-00
проверить состояние готовности учебных мастерских.

5. Обеспечить дежурство педагогов (приложение 1), медсестры, 2-х
психологов, на весь период проведения экзаменов. Возложить
ответственность за безопасность учащихся во время проведения экзаменов
на Екимову Е.Е., Симакову С.Э., Акаеву С.У., Старостенко Н.А.

6. Для проведения экзаменов но трудовому обучению в 9-х классах
создать комиссии:

9 «а» кл. швейное дело (учитель Бутакова Н.П.)
Председатель комиссии: директор школы-интерната Никулина И.В.
Зам. председателя:
Члены комиссии:

зам. директора по КР Foiiuap Е.И. ,роизв°Ди1 1 Г  -̂школа-интерна!
1 . учитель швейного дела

2. учитель с/х дела Нариманов
/ V

9 « a» кл. столярное дело (учитель Поташовский A.IL)
Председатель комиссии: зам. директора по УВР Сорокина В.Н.
Зам. председателя: учитель русского языка и чтения Екимова Е.Е.
Члены комиссии: 1. учитель мебельного дела Сыромятников В.А.

2. педагог-психолог Балкашина ЕЛ.

9 «б» kjl швейное дело (учитель Панина А.И.)
Председатель комиссии: зам. директора по КР Гончар Е.И.
Зам. председателя: учитель СБО Старостенко Н.А.
Члены комиссии: 1. Учитель швейного дела Бутакова Н.П.

2. учитель с/х труда Иванова ЛИ.

9 « б» кл. столярное дело (учитель Поташовский AM.)
Председатель комиссии: зам. директора по ВР Симакова С.Э.
Зам. председателя: учитель мебельного дела Сыромятников В.А.
Члены комиссии: 1. учитель географии Николаева С.С.

2. педагог-психолог Балкашина ЕЛ.
9 «в» кл. швейное дело (учитель Бутакова Н.П.)

Председатель комиссии: зам. директора по УВР Глаголько Е.И.
Зам. председателя: учитель СБО Старостенко Н.А.
Члены комиссии: 1. учитель швейного дела Патта А.И.

2. социальный педагог Хамелюк Э.Р.

9 «в» кл. штукатурно-малярное дело (учитель Маковецкая Н.А.)
Председатель комиссии: зам. директора по ВР Симакова С.Э.
Зам. председателя: учитель швейного дела Третьякова НЛ.
Члены комиссии: 1. учитель математики Акаева С. У.

2. учитель физической культуры Климановский В.И.

1. Для проведения квалификационных экзаменов по профессионально-
трудовому обучению в 10 кл. создать комиссию с привлечением
мастеров производственного обучения базовых предприятий:

10 «а» кл. швейное дело (учитель Третьякова НЛ.)
Председатель комиссии: директор школы-интерната Никулина Н.А.
Зам. председателя: зам. директора по УВР Сорокина В.Н.
Члены комиссии: Зав. ателье «Эврика» - Черноглазова А.С.

1. учитель русского языка и чтения Екимова Е.Е.
2. социальный педагог Хамелюк Э.Р.

К) «а» кл. штукатурно-малярное дело (учитель МакоеёикаЛ Н.А.)
11редседатель комиссии: зам. директора по УВР Глаголько h.U.*c с ^  k ^
Зам. председателя: учитель мебельного дела СыромятьЩтФ’В7АЛ~~'~~
Члены комиссии: мастер производственного обучения

профтехлицея № 19 - Куфтырев А.М.

20.

1. учитель с/х дела Нариманов Г.Г.
2. педагог-психолог Дудукчян И.Л.

7. Заместителям председателей комиссий сдать протоколы экзаменов по
трудовому обучению и информировать о ходе экзаменов зам. директора по УВР
Сорокину В.11, Глаголько Е.П. в 15-00.

8. Итоговый педсовет провести 14 июня в 14.00 ч. Ответственные за
проведение педсовета: зам. директора по УВР, КР: Сорокина В.Н., Глаголько
Е.П, Гончар Е.И.

9. Ответственные за заполнение «Свидетельств об окончании специальной
коррекционной общеобразовательной школы VIII вида» классные руководители:

9 «а» кл. -  Симакова С.Э.
9 «б» кл. - Акаева С. У.
9 «в» кл. Старосте} 1ко Л. А.
9 «и» кл. -  Иванова НИ.
К) кл. -  Екимова Е.Е.

Указанные педагоги несут ответственность за правильность заполнения
«Свидетельств об окончании специальной коррекционной общеобразовательной
школы VIII вида».

10. Ответственность за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната № 2 ИВ. Никулина

w е-7 -
ьМ

г

С (///

у ^У7КМ-се.. „
М  у' . :

/ /

/ О а 1.{л $ •< ■/ Е/)
- усСгп ciyw  ■ J J .  -

у /
/ S  Я р  __

М-к/^Qce  ̂ G q  С  У[

7П
W / / я* н?

/
ДЕЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬ

У 7 . Я  С  С с./ли‘м р / c v ,/ у "" ....
/ УЦ //

/ -<~9 Л  ■/ У  ■

^ОУдмколв-иитернат N«2 г С>чи
л / С ■ ■’ . у

Г / с ;

20____ г

/J E r f